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Dzień Wynalazków 2017 już za nami

3 marca w sali konferencyjnej Kotłownia na kampusie Politechniki Krakowskiej odbyła się
trzecia edycja wydarzenia pn. Dzień Wynalazków. W tym roku organizatorzy skoncentrowali
się na zaprezentowaniu tych pomysłów, które w najciekawszy i przełomowy sposób dotyczą
takich obszarów jak cyberbezpieczeństwo, produkcja bezpiecznych leków czy zielona
chemia.
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Na spotkaniu można było zobaczyć prezentację między innymi inteligentnego inhalatora dla
astmatyków, innowacyjnego budownictwa modułowego czy nowatorskich aerożelów do hodowli
tkanek z pancerzy skorupiaków. Oprócz projektów typowo z ośrodków badawczych i naukowych
zaprezentowane były także inne, wywodzące się między innymi ze środowisk studenckich. Podczas
spotkania zaprezentowała się trójka studentów z Politechniki Krakowskiej i Uniwersytetu
Ekonomicznego. Opowiedzieli o innowacyjnym produkcie zwanym Findair - jest to inteligentne
urządzenie do monitorowania astmy, czyli inhalator o specjalnej budowie kontrolujący użycie,
a także optymalizujący sposób podawania leku. Inhalator to co prawda na razie tylko pomysł, gotowa
jest za to nakładka na inhalator o bardzo podobnych funkcjach. Łączy się ona z aplikacją na telefon,
która zbiera dane o każdym użyciu inhalatora i czynnikach wywołujących ataki astmy, pozwala też
monitorować przebieg choroby i skuteczność leczenia. Na podstawie zebranych danych aplikacja
daje choremu spersonalizowane wskazówki, jak unikać kolejnych ataków. Do tego dochodzi
specjalna funkcja lokalizacji, która pomaga w odnalezieniu zagubionego inhalatora.

– Na astmę choruje prawie 600 milionów ludzi na całym świecie. Niektórzy mają ataki nawet kilka
razy dziennie. Obecnie od pacjentów wymaga się pamiętania o każdym użyciu inhalatora,
o czynnikach wywołujących ich ataki, a także o godzinach zażywania leków stałych. Chorzy ratują się
prowadzeniem dzienniczków, jednak to nie tylko kłopotliwy, ale też zawodny sposób – tłumaczy jeden
z twórców Findair Jacek Mikosz. – A pamiętajmy, że astma jest nieuleczalna.

Warty uwagi jest także projekt Wojciecha Wodo z Politechniki Wrocławskiej, który wraz ze swoim
zespołem pracuje nad biometrią sposobu pisania na klawiaturze. Okazuje się, że nasz sposób pisania
na klawiaturze jest unikatowy. Dzięki specjalnej nakładce opracowanej przez ten zespół - komputer
może nas identyfikować po prostu po pisaniu.

– Z telefonów i komputerów korzystamy cały czas, więc dla użytkownika pisanie na klawiaturze nie
wiąże się z żadnym dodatkowym wysiłkiem, a rozwiązanie może być świetnym sposobem na poprawę
naszego cyberbezpieczeństwa – tłumaczy Wodo.

Było to bardzo interesujące i owocne spotkanie. Do zobaczenia za rok

/Zespół Laboratoria.net/
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Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego
Narodzenia
Najserdeczniejsze życzenia zdrowych, radosnych i pogodnych Świąt Bożego Narodzenia.

 
23-12-2024

Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI
Days 2025!
Odbędą się one w dniach 11-13 czerwca w Expo XXI w Warszawie.
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Zawał już dawno przestał być chorobą
mężczyzn
Kobiety często nie czują typowych bólów co skutkuje gorszymi wynikami.
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Świąteczna apteczka
Szczypta umiaru i coś na zgagę
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Radioaktywny pluton się nie ukryje
Naukowcy znajdują go nawet na lodowcach
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Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14
Wyłoniono autorów najlepszych prac licencjackich i inżynierskich.
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Polacy są umiarkowanie prospołeczni
Polacy chcą wspierać materialnie.
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Związek między traumą z dzieciństwa a
zespołem jelita drażliwego
Pokazały badania polskich naukowców.

Informacje dnia:  Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na wyjątkową
edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już dawno przestał być chorobą mężczyzn Świąteczna apteczka
Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14 Zdrowych i Pogodnych
Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już
dawno przestał być chorobą mężczyzn Świąteczna apteczka Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty
Medal Chemii przyznany po raz 14 Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na
wyjątkową edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już dawno przestał być chorobą mężczyzn
Świąteczna apteczka Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14  
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